São José do Rio Preto/SP, 31 de março de 2025.

Ao
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE
SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SINSAÚDE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua Imperial, nº 843, Vila Imperial
São José do Rio Preto – SP

Ref.: Notificação Extrajudicial

Prezado Senhor Presidente Reinaldo Dalur de Souza,

CENTRO MÉDICO RIO PRETO LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 48.310.098/0001-00,
estabelecido em São José do Rio Preto/SP, na avenida Murchid Homsi, 1385, bairro
Mansur Daud, em atenção à sua correspondência de 07/03/2025 e após tratativas
realizadas com este Sindicato, vem por meio desta esclarecer e informar o que segue.

Fundado em 1980, o Austa Hospital sempre cumpriu rigorosamente e no prazo com os
seus compromissos referentes aos direitos de todos os seus colaboradores, o que inclui
o depósito do FGTS.

Não obstante isso, com a implantação de um novo sistema ERP, nos defrontamos com
dificuldades técnicas que impactaram os nossos controles internos, tanto de
recebimentos quanto de pagamentos, as quais estão sendo regularizadas rapidamente,
após identificadas as suas principais causas.

No tocante ao FGTS, segue abaixo a programação para os depósitos, que serão
efetuados com as respectivas correções monetárias e multas:

a) Maio: competências de outubro/2024 e abril/2025;
b) Junho: competências de novembro/2024 e maio/2025
c) Julho: competências de dezembro/2024, janeiro/2025 e junho/2025.
d) Agosto: competências de fevereiro, março e julho/2025.

Assim sendo, esperando haver esclarecido a contento à sua notificação,
permanecemos à disposição para o que for necessário ao atingimento do bem comum.

_________________________________
CENTRO MÉDICO RIO PRETO LTDA.
LUÍS RAFAEL ALVES VIEGAS CHANES

		2025-04-03T10:51:10-0300
	LUIS RAFAEL ALVES VIEGAS CHANES:27146595862
	Eu sou o autor deste documento